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BfV ostrzega przed
zagrożeniami w
związku z sytuacją
w Afganistanie
Szef niemieckiego Federalnego
Urzędu Ochrony Konstytucji (BfV)
Thomas Haldenwang zwrócił
uwagę na potencjalne zagrożenie
dla bezpieczeństwa, ze strony
islamistów przebywających na
terytorium Niemiec.
Pod koniec sierpnia 2021 r. wojska USA zakończyły
swoje działania w Afganistanie. Władzę oraz terytorium
kraju przejęli Talibowie, którzy wprowadzają
sukcesywnie zmiany wpływające na brak stabilizacji w
regionie. Weryfikacja powiązań z ruchami
ekstremistycznymi /terrorystycznymi ewakuowanych
osób, lawinowo wnioskujących o azyl w państwach
europejskich, wydaje się być mocno utrudniona.

Szef BfV Thomas Haldenwang, w wywiadzie
udzielonym niemieckiej gazecie Tagesspiegel, wyraził
obawy o możliwość wykorzystania powyższego
procederu oraz zwycięstwa Talibów do szerzenia
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„ofensywy propagandowej” oraz stwierdził, że „w
niektórych częściach sceny islamistycznej, a
także dżihadystycznej w Niemczech można było
zaobserwować radość i pozytywne reakcje na przejęcie
władzy przez talibów”. Taki scenariusz może
doprowadzić do aktywizacji m.in. tzw. „samotnych
wilków” jak również osób przejawiających radykalne
postawy.

Podkreślił również, że 2000 islamistów z Państwa
Islamskiego (IS), obecnie przebywających na
terytorium jego kraju, może stanowić poważne
zagrożenie.

Jak zauważa Haldenwag terroryści z IS mogą
zintensyfikować działania mające na celu
reorganizację swoich struktur w Europie, a co za tym
idzie ryzyko zamachów terrorystycznych planowanych
w Niemczech lub Europie może wzrosnąć.

Przytoczone uwagi Szefa BfV odnoszą się do całej
Europy, jeżeli sytuacja związana z ekspansją IS oraz
przepływem ludności z terytoriów objętych działaniami
wojennymi nie zostanie ustabilizowana, może stanowić
nowe zagrożenie dla kontynentu. Instytucje
międzynarodowe  planują dołożenie wszelkich starań
do zapewnienia, że „reżim Talibów zerwie wszelkie
powiązania z terroryzmem i Afganistan nie stanie się
ponownie sanktuarium dla terrorystów oraz
zorganizowanych grup przestępczych”.
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